ismiileçevrilmiştir. (Bahar Yayınları, İstanbul 1985). Eserin1, 3, 7, 8, 12.ciltleri

Ahmet Ağırakça, 2, 4. ciltleri M. Beşir Eryarsoy, 5. cildi Yunus Apaydın, 6.

cildiAbdullah Köşeve 9, 10, 11.ciltleri Abdülkerim Özaydın tarafındanTürkçeye

çevrilmiştir.23

El-KâmilAlem’inyaratılışıındanhicrî 628/1230-1231yılına kadarkiolayları

kapsamaktadır. İbnü’l-Esîr, eserinin telif sebebi olarak İslam dünyasının batısındaki

müelliflerin doğudaki tarihi olayları, doğuluların da batıdaki olayları ihmal etmiş

olmaları olarak gösterir. Ayrıca ona göre her iki tarafaynı olaya zıt bir şekilde

“Böylelikle İlia’nın fethi Hz. Ömer tarafından gerçekleştirilmiş oldu. Artabon

ve barış antlaşmasını kabul etmeyen Bizanslılar Mısır’a gittiler. Mısır

Müslümanlar tarafından ele geçirilince Artabon öldürüldü. Onun

öldürülmeyip Bizanslılara gidip iltihak ettiği de söylenmiştir.”165

Bizzat Kudüs’e (17/638) giden Hz. Ömer, El-Halil Kapısı’nda (Yafa Kapısı)

Patrik Sophronius tarafından karşılanmıştır.166Hz. Ömer Kudüs halkına, canlarına,

mallarına, haçlarına, kiliselerine dokunulmayacağı, isteyenlerin cizye vererek şehirde

kalabilecekleri konusunda eman vermiştir. Şehirden gitmek isteyenler de gidecekleri

İslam Tarihinin en önemli kırılma noktası Hz. Ali ile Muaviye arasında

yaşananlardır. Muaviye b. Ebu Süfyan, Mekke’nin fethi ile Müslüman olmuş, Hz.

Peygamber’in vahiy katipliğini yapmıştır. Hz. Ebu Bekir’in Suriye üzerine

gönderdiği ordulardan birinin komutan yardımcılığını yapan Muaviye, Hz. Ömer

döneminde, Hicri 17’de(638) Hz. Ömer tarafından önce Ürdün, ertesi yıl Dımaşk

valiliğine tayin edilmiştir.

Hz. Ali, Harici birinin suikastı ile Hicri 40 (660) yılında vefat etmiş, Muaviye

ise yaralı olarak kurtulmuştur. Bunun üzerine Kudüs'te “emirü'l-mü'minin”unvanıyla

biat alan Muaviye, Hz. Ali'nin yerine halife olanoğlu Hasan'la mücadelesine devam

etmiştir.169

İbnü’l-Esîr, el-Kâmil’deMuaviye’ninŞam illerinin emîri sıfatı

Diğer taraftan Kerek-Şevbek bölgesi hâkimiRenauld de

Chatillontopraklarından geçen bir Müslüman kervanını Selahaddin ile olan

anlaşmalarına rağmen yağmalamış, tüccarları ve mallarını esir almıştır. Bunun

üzerine Selahaddin harekete geçerek malları ve esirleri serbest bırakmasını istemiştir.

Bu kabul edilmeyince de Hicri 583'te (1187) Kerek'ekarşı büyük bir sefere karar

vermiştir. Esasında Beytülmakdis’in Haçlıların elinde bulunmasına en fazla

üzülenlerden biri de Selahaddin-i Eyyubi’dir. Takip ettiği politikanın temeli Kudüs’ü

kuşatmak olmuştur. Bu çerçevede Haçlılarla da anlaşmalar yapmıştır.208Gelişen

Alman Kralı Frederich’in Kudüs Seferi

İbnü’l-Esîr bundan sonra Kudüs çevresinde geçen bazı olayları

nakletmektedir. Özellikle Haçlıların Sur’daki faaliyetleri üzerinde durmuştur.

Değindiği bir diğer konuda Alman kralının Beytülmakdis’i yeniden almak üzere

çıktığı seferdir. Alman kralı (FrederichBarbarossa) [Hicri 586. Yılı (1190-

1191)]Kudüs’e doğru yola çıkmıştır. Beytülmakdis’in fethi,Frankların bir grubu olan

Almanları çok üzmüştür. İbnü’l-Esîr Almanların Bizans İmparatorunun

istememesine rağmen başlattıkları sefer sırasında Selçuklu Türkleri tarafından büyük

bir mağlubiyete uğratıldıkları ve seferin başarısızlıkla sonuçlandığını

etmiştir.

3.4.3. Haçlıların (Latinlerin) Kudüs’ü Geri Alma Emelleri

İbnü’l-Esir, 1197 yılı olaylarını anlatırken Kudüs’ü yöneten valilerin

isimlerinisıralar ve Haçlıların yeniden Kudüs’ü alma emellerinden bahseder. Bu

hususu İstanbul’un Latinler tarafından alınmasının anlatıldığı Hicri 600 (1203-1204)

yılı olaylarında ele alacaktır. O sene Latinler İstanbul’u Rumların elinden almıştır.

“...Çok sayıda Frank Kudüs’ü Müslümanların elinden almak gayesiyle Suriye’ye”

gitmek istiyordu. Bunun için de İmparatorun oğlunu yanlarına alarak yürümeye

başlamışlardır.239